
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области 

«Полевской многопрофильный техникум им. В.И. Назарова» 
(ГАПОУ СО Полевской многопрофильный техникум им. В.И. Назарова)

ПРИКАЗ

19.11.2024 г. № Ю5-У/ОД

г. Полевской

О подготовке и проведении Государственной итоговой аттестации
выпускников в 2025 году

В целях обеспечения условий организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования, в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации и календарным графиком 
учебного процесса на 2024-2025 учебный год,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2025 года 
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих в виде 
защиты выпускной практической квалификационной работы и письменной 
экзаменационной работы по следующим профессиям:

1.1. 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации;
1.2. 15.01.23 Наладчик станков и оборудования в механообработке;
1.3. 22.01.09 Оператор трубного производства.

2. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2025 года 
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих в форме 
демонстрационного экзамена профильного уровня:

2.1. 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования.

3. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2025 года 
по программам подготовки специалистов среднего звена в форме 
демонстрационного экзамена базового уровня и защиты дипломной работы по 
следующим специальностям:

3.1. 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений;



3.2. 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и оборудования;

4. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2025 года 
по программам подготовки специалистов среднего звена в форме 
демонстрационного экзамена профильного уровня и защиты дипломной 
работы по следующим специальностям:

4.1. 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования;

4.2. 15.02.03 Техническая эксплуатация гидравлических машин, 
гидроприводов и гидропневмоавтоматики;

4.3. 22.02.05 Обработка металлов давлением;
4.4. 22.02.06 Сварочное производство;

5. Методистам обеспечить разработку и корректировку программ ГИА и 
оценочных средств ГИА до 01.12.2025 г.

6. Провести итоговую аттестацию в сроки согласно, календарного графика 
учебного процесса на 2024-2025 учебный год, по утвержденному расписанию.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УПР Гостевских А.М.

Директор П.С. Колобков


